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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Ks. Tomasz Lis

wszedł   do   świata,  a   przez  grzech  śmierć, 
i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich 
ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli. Bo i przed 
Prawem grzech był na świecie, grzechu się 
jednak nie poczytuje, gdy nie ma Prawa.         
A przecież śmierć rozpanoszyła się od Adama 
do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie zgrze-
szyli przestępstwem na wzór Adama. On to 
jest typem Tego, który miał przyjść. Ale nie tak 
samo ma się rzecz z przestępstwem, jak z da-
rem łaski. Jeżeli bowiem przestępstwo jednego 
sprowadziło na wszystkich śmierć, to o ileż ob-
ficiej spłynęła na nich wszystkich łaska i dar 
Boży, łaskawie udzielony przez jednego Czło-
wieka, Jezusa Chrystusa. 

Oto słowo Boże

śPIEW PRZED EWANGELIł 
Por. J 15, 26b. 27a

Świadectwo o Mnie da Duch Prawdy 
i wy także świadczyć będziecie.

EWANGELIA
Mt 10, 26-33

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus powiedział do swoich apostołów: «Nie 
bójcie się ludzi! Nie ma bowiem nic skrytego, 
co by nie miało być wyjawione, ani nic taje-
mnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. 
Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie w 
świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie 
na dachach. Nie bójcie się tych, którzy zabijają 
ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się 
raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić 
w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za 
asa? A przecież bez woli Ojca waszego żaden 
z nich nie spadnie na ziemię. U was zaś po-
liczone są nawet wszystkie włosy na głowie. 
Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż 
wiele wróbli. Do każdego więc, kto się przyzna 
do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed 
moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się 
Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja 
przed moim Ojcem, który jest w niebie».

Oto Słowo Pańskie

K O M E N T A R Z

  Jeremiasz w taki sposób opisuje dziś 
swoją sytuację: „Słyszałem oszczerstwo 
wielu. Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną wy-
patrują mojego upadku”. Sytuacja zamie-
rzonego kłamstwa na swój temat, zdrada 
przyjaciela to niełatwe doświadczenie. To 
co spotkało Proroka, może spotkać i nas. 
Wobec potencjalnie takiego doświadczenia, 
a zarazem naturalnego pragnienia, by być 
dobrze ocenianym, postrzeganym, niechęci 
narażenia się innej osobie, presji dzisiejsze-
go świata, by nikogo nie urazić możemy 
stracić jakiekolwiek chęci, by być świadkiem 
Chrystusa. A my jesteśmy wezwani, by nimi 
być w każdej sytuacji i bez względu na kon-
sekwencje.

    Dlatego Jezus świadom tego rodzaju tru-
dności, a zarazem nierezygnujący z nas ja-
ko swoich świadków przychodzi dziś do nas 
ze słowami odwagi: „Nie bójcie się ludzi! 
Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, 
lecz duszy zabić nie mogą”. Daje inną pe-
rspektywę, perspektywę wieczności, a zara-
zem utwierdza nas, że nic bez woli jego Oj-
ca nam się nie stanie.

   Uwierzmy Jego słowom i zawierzmy się 
Jego osobie.

1.

2.

Nabożeństwo czerwcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych poleca-
nych w wypominkach rocznych.

Msza św. w języku łacińskim, ze śpiewem 
gregoriańskim zostanie odprawiona dziś    
o godz. 20.00.

Z piątku, 30 czerwca na sobotę, 1 lipca      
w naszej parafii, odbędzie się kolejna No-
cna Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w ciszy, w intencji "Zatrzymania aborcji". 
Adoracja rozpocznie się o godz. 19,00.,     
a zakończy o godz. 7.00. Serdecznie za-
praszamy parafian do modlitwy, w dogo-
dnej dla siebie porze. Więcej informacji na 
stronie internetowej naszej parafii i fb

W tym tygodniu, 1 lipca, przypada I sobo-
ta miesiąca. O godz. 7.00., zostanie od-
prawiona Msza św. o Niepokalanym Ser-
cu NMP. Po Mszy zostanie odprawione 
nabożeństwo Pierwszosobotnie. Zapra-
szamy do wspólnej modlitwy.

W miesiącach wakacyjnych: lipiec i sier-
pień, w niedziele nie będzie odprawiana    
w naszym kościele Msza św. o godz. 
20.00. 

Siostry katechetki z naszej parafii orga-
nizują dla dzieci kolonie w Białym Dunaj-

cu. Jednak nie wszystkie dzieci mogą za-
płacić całą sumę. Siostry proszą o po-
moc w tym szlachetnym przedsięwzięciu 
i przed kościołem zbierają ofiary na ten 
cel. Siostry zapewniają o modlitwie za 
wszystkich ofiarodawców.

Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w czerwcu 
o odbudowanie polskiej rodziny, aby za-
chowała jedność i przyjaźń z Bogiem.
Modlitwę w kościele prowadzą poszcze-
gólne grupy parafialne: w poniedziałek
o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwar-
tek o godz. 18.30., w piątek o godzinie
12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w nie-
dzielę o godz. 14.00.

W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:

- w środę, 28 czerwca wspomnienie św.
Ireneusza, biskupa, Doktora Kościoła i
męczennika,

- w czwartek, 29 czerwca, uroczystość
św. Apostołów Piotra i Pawła.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.

PIERWSZE CZYTANIE 
Jr 20, 10-13

Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza: Rzekł 
Jeremiasz: «Słyszałem oszczerstwo wielu: 
„Trwoga dokoła! Donieście, donieśmy na nie-
go!” Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną wypatrują 
mojego upadku: „Może on da się zwieść, tak 
że go zwyciężymy i wywrzemy pomstę na 
nim!” Ale Pan jest przy mnie jako potężny mo-
carz; dlatego moi prześladowcy ustaną i nie 
zwyciężą. Będą bardzo zawstydzeni swoją po-
rażką, okryci wieczną i niezapomnianą hańbą. 
Panie Zastępów, Ty, który doświadczasz spra-
wiedliwego i który patrzysz na nerki i serce, do-
zwól, bym zobaczył Twoją pomstę na nich. To-
bie bowiem powierzyłem swą sprawę. Śpie-
wajcie Panu, wysławiajcie Pana! Uratował bo-
wiem życie ubogiego z ręki złoczyńców».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 69 (68), 8-10. 14. 17 i 33. 34-35

W Twojej dobroci wysłuchaj mnie, Panie
Dla Ciebie znoszę urąganie, hańba twarz mi 
okrywa, †  dla braci moich stałem się obcym * i 
cudzoziemcem dla synów mej matki. 
Bo gorliwość o dom Twój mnie pożera * 
i spadły na mnie obelgi złorzeczących Tobie.

Panie, modlę się do Ciebie * 
w czas łaski, o Boże. 
Wysłuchaj mnie w Twojej wielkiej dobroci, * 
w Twojej zbawczej wierności.

Wysłuchaj mnie, Panie, † 
bo miłość Twoja jest łaskawa, * 
spójrz na mnie w ogromie swego miłosierdzia. 
Patrzcie i cieszcie się, ubodzy, * 
niech ożyje serce szukających Boga.

Bo Pan wysłuchuje biednych * 
i swoimi więźniami nie gardzi. 
Niechaj Go chwalą niebiosa i ziemi, 
morze i wszystko, co w nim żyje.

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 5, 12-15

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian:   Przez  jednego  człowieka   grzech  

Intencja Różańcowa Kół 
Żywego Różańca
od 11.06.2023 do 9.07.2023

Módlmy się za dzieci i ludzi młodych,
aby nie odrzucali prawdziwych 

wartości, aby Najświętsze serce 
Jezusa wypraszało im wszelkie

potrzebne łaski.

Zaprasza na wystawę  
obrazów olejnych

artystki p. Marty Piekut
do końca czerwca br.

XIV Rodzinny Piknik Parafialny
W programie Pikniku były między innymi:
warsztaty plastyczne, plener malarski, 
animacje przestrzenne, liczne konkursy dla 
dzieci, możliwość przejażdżki kucykiem, 
występy teatralne, występy wokalno-instru-
mentalne, występy taneczne grupy arty-
stycznej z Centrum Kultury Wilanów, 
występ piosenkarza Roberta Rozmusa,  
catering zapewnił dobre jedzenie z grilla.

Fot. Adam Wieczorek. Więcej zdjęć na 
stronie parafialnej i parafialnym profilu Fb.

PIERWSZA SOBOTA 
MIESIACA

1 lipca 2023 r. godz. 7.00

Msza Święta, Różaniec
i rozważanie jednej z tajemnic

Różańca przez 15 minut. 

W lipcu i sierpniu br. w niedziele 
nie będzie odprawiana Msza św. o godz. 20.00.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
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Figura brata Alberta Chmielowskiego 
w wilanowskim kościele św. Anny

Fot. Elżbieta Wrotek
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła 

Święci od grzybów? Piotr i Paweł, jakich mniej znamy.

9. Najpopularniejsi patroni

   Wykazy hagiograficzne wskazują pod imie-
niem Piotr: 91 świętych i 31 błogosławionych, 
pod imieniem Paweł: 56 świętych i 20 błogo-
sławionych. Ku czci św. Piotra i św. Pawła 
wystawiono wiele kościołów. W Polsce jest 
ich ponad 300. Święci Apostołowie Piotr i Pa-
weł są też patronami Poznania. Piotr patro-
nuje blacharzom, kowalom, sprzedawcom 
ryb, murarzom, a Paweł – marynarzom, po-
wroźnikom, tkaczom.

10. 29 czerwca
to nie przypadek

   Tradycja wskazuje na powiązania Aposto-
łów z pierwszymi chrześcijanami i tradycjami 
rzymskimi. Tego dnia starożytni Rzymianie 
oddawali cześć legendarnym założycielom 
Wiecznego Miasta Romulusowi i Remusowi. 
Mówi się, że to oni dali fundamenty dla pow-
stania Rzymu. Święci Apostołowi zaś w Rzy-
mie oddali swoje życie, przyczyniając się do 
rozkwitu wiary. Nadali chrześcijańskie funda-
menty pogańskiemu świętu. Źródła history-
czne wskazują, że to właśnie 29 czerwca 
wróciły na miejsce pochówku doczesne 
szczątki św. Piotra – Apostoł zginął na Po-
lach Watykańskich i został pochowany na 
cmentarzu, na Wzgórzu Watykańskim. Do-
czesne szczątki św. Pawła zostały złożone 
najpierw w posiadłości św. Lucyny przy dro-
dze sotyjskiej, a następnie przeniesiono je do 
katakumb św. Sebastiana przy drodze apij-
skiej (podobnie postąpiono z ciałem św. Pio-
tra, obawiano się bowiem ich profanacji,       
w czasie prześladowań chrześcijan). Miało to 
miejsce prawdopodobnie w 258 roku - od te-
go roku czczono Apostołów Piotra i Pawła 
wspólnie właśnie 29 czerwca.

Źródło:
https://www.niedziela.pl/artykul/82271/Swieci-od-
grzybow-Piotr-i-Pawel-jakich

Adoracja Najświętszego Sakramentu
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W Kaplicy św. Anny od środy do piątku można modlić się w ciszy przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem. Poniżej znajdują się fragmenty wypowiedzi papieża Franciszka 
na temat modlitwy i adoracji Najświętszego Sakramentu zachęcające do modlitwy.

29 czerwca Kościół powszechny obchodzi 
uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pa-
wła. Jeden z nich został nazwany przez Jezu-
sa „Opoką”, drugi zaś powołany na „Apostoła 
Narodów”. Zarówno jeden, jak i drugi ponieśli 
śmierć męczeńską w Rzymie, podczas prze-
śladowania chrześcijan przez cesarza Nero-
na. W Rzymie, przed watykańską bazyliką 
znajdują się ich dwa posągi. Św. Piotr trzyma 
w rękach klucze, św. Paweł - miecz. Tradycja 
chrześcijańska wspomina, że byli zupełnie 
różni, ale łączyło ich jedno – miłość do Chry-
stusa i Jego Ewangelii.

1. Nowe imiona
    Obaj opowiedzieli się za Jezusem i otrzy-
mali nowe imiona. Szymon został nazwany 
Piotrem – Kefasem („skałą”), na której Chrys-
tus zbudował Kościół. Szaweł zaś po nawró-
ceniu nosił imię Paweł. Piotr poznał Jezusa i 
był jego najbardziej zaufanym uczniem, Paweł 
nie spotkał Go osobiście – gdy Jezus nauczał, 
on był dopiero nastolatkiem.

2. Współzałożyciele gminy
chrześcijańskiej w Rzymie

   Świętych Piotra i Pawła uważa się za współ-
założycieli gminy chrześcijańskiej w Rzymie.

3. Pierwsze spotkanie
przyszłych świętych

   Pierwsze spotkanie Pawła z Piotrem mogło 
mieć miejsce w Jerozolimie w związku z prze-
śladowaniem chrześcijan, na początku lat 30. I 
w. po Chr. Paweł wspomina w listach, że prze-
śladował Kościół. W tym czasie, w Jerozolimie
przebywał także Piotr Apostoł. Mówi się, że
spotkanie miało miejsce tuż po „wydarzeniach
damasceńskich” - już po nawróceniu Szawła i
powołaniu go na Apostoła przez zmartwych-
wstałego Jezusa.

4. „Książęta apostołów”

   Piotr i Paweł nazywani byli „książętami apo-
stołów”. Paweł nie należał wprawdzie do gro-
na dwunastu, ale określany jest „apostołem” 
na podstawie charyzmy i powołania.

5. Listy włączone do Biblii

   Św. Piotr pozostawił w swojej spuściźnie 
literackiej 2 listy, które należą do ksiąg Pisma 
Świętego. Św. Paweł napisał aż 13 listów, 
które są włączone do biblijnego kanonu.

2. Sąsiedni palec jest palcem wskazującym.
Pomódl się za tych, którzy wychowują, kszta-
łcą i leczą. Oni potrzebują wsparcia i mądro-
ści, by prowadzić innych we właściwym kieru-
nku. Niech stale będą obecni w twoich modlit-
wach.

3. Palec środkowy jest najwyższy z palców.
Przypomina nam o naszych przywódcach, li-
derach, rządzących – tych, którzy mają wła-
dzę. Oni potrzebują Bożego kierownictwa.

4. Kolejny palec to palec serdeczny. Zaskaku-
jące, ale jest naszym najsłabszym palcem. 
Przypomina nam on, by modlić się za słabych, 
chorych, strapionych i obciążonych problema-
mi. Oni potrzebują twojej modlitwy.

5. W końcu nasz mały palec, najmniejszy ze
wszystkich. Powinien przypominać ci o modli-
twie za siebie samego. Kiedy zakończysz mo-
dlić się za cztery grupy wymienione wcześniej,
twoje własne potrzeby ujrzysz we właściwej
perspektywie i będziesz gotów, by pomodlić
się za siebie samego w sposób bardziej praw-
dziwy i skuteczny.

Opracowała Elżbieta Wrotek

6. Święci od grzybów

   W polskiej tradycji ludowej istniało przeko-
nanie, że po uroczystości św. Apostołów 
Piotra i Pawła zaczynają rosnąć grzyby. Ma 
to swoje odzwierciedlenie w przysłowiach 
ludowych: „Jak w Piotra i Pawła deszcz po-
pada, dużo grzybów zapowiada” lub „Gdy     
w świętego Piotra i Pawła deszcz leje, to je-
den z świętych grzyby sieje”. Dawniej ludzie 
byli przekonani, że dzień ten jest pechowy, 
bo patronat nad nim sprawują aż dwaj świę-
ci. Na podstawie tego dnia ludność przewi-
dywała pogodę.

   „Jak Piotr święty z świętym Pawłem pła-
czą, to ludzie przez tydzień słońca nie zoba-
czą” - mówili.

7. Męczeństwo

   Tradycja przekazuje, że Apostołowie po-
nieśli śmierć męczeńską tego samego dnia. 
Św. Paweł poniósł śmierć w 67 r. Tradycja 
zachowała w pamięci miejsce jego męczeń-
stwa: za Bramą Ostyjską. Jako obywatel 
rzymski zginął od miecza. Św. Piotr poniósł 
śmierć męczeńską na krzyżu około 64 r. za 
panowania cesarza Nerona. Najstarsze źró-
dła tradycji wskazywały jako miejsce śmierci 
męczeńskiej św. Piotra na ogrody cesarskie, 
które rodzina Augusta Oktawiana założyła 
na brzegu Tybru, pod nazwą „pole watykań-
skie”. Z rozkazu cesarza Nerona, został za-
bity także Paweł z Tarsu. Jako obywatel 
rzymski nie mógł być ukrzyżowany ani zabi-
ty w granicach Wiecznego Miasta. Został 
zatem ścięty za jego murami.

8. Święto obu Apostołów
wcześniejsze

niż Boże Narodzenie

   Już w roku 258 obchodzono święto obu 
Apostołów razem dnia 29 czerwca. Uroczy-
stość została włączona do obchodów litur-
gicznych, wcześniej niż Boże Narodzenie.

   W IV w. w Rzymie czczono tych Świętych 
celebrując trzy Msze św. Pierwszą w Bazy-
lice św. Piotra na Watykanie, drugą w Bazy-
lice św. Pawła za Murami i trzecią w kata-
kumbach św. Sebastiana. Kult ten rozsze-
rzał się bardzo dynamicznie w Kościele 
Zachodnim, jak i Kościele Wschodnim.

Podążał śladami Jezusa Chrystusa, służył Bogu i Ojczyźnie, był ojcem ubogich i nędzarzy, 
którym bez reszty poświęcił swoje życie, dzielił ich los w imię heroicznej miłości bliźniego. Bł. Jan 
Paweł II pełniąc posługę papieską, tak o nim napisał: „Postać Brata Alberta musi być stale 
przypominana, rozumiana od nowa, stale zgłębiana, nosi bowiem w sobie takie bogactwo, 
któremu trzeba stwarzać nowe warunki promieniowania”.

Święty Brat Albert – cd.

Przedruk artykułu z Klimatów św. Anny nr 225.
M. J.

Adam Chmielowski stworzył schroniska nie 
tylko w Krakowie, ale również w Tarnowie, 
Lwowie i w Zakopanem. Źródłem dochodów 
byli darczyńcy oraz kwesta. Dzielił z podopie-
cznymi los, mieszkał z nimi, współcierpiał 
wszelkie niedostatki, wspierał ich modlitwą i 
przykładem swego życia. Szedł drogą, która 
pozwalała mu trwać zawsze z cierpiącym 
Chrystusem.

25 sierpnia 1887 r., w Kaplicy Loretańskiej       
u ojców Kapucynów, odbyły się jego obłóczy-
ny. Założył habit z grubego, szaropopielatego 
sukna, przepasanego białym sznurem, z ró-
żańcem przy boku. Szatę uszyto według jego 
wskazówek. Przybrał imię Albert.

Wzorował się na św. Franciszku z Asyżu, 
który aby zyskać Boga, porzucił wszystko. Je-
go obrał sobie za przewodnika i mistrza ducho-
wego, w pełni przejął franciszkańskie dziedzic-
two, zatrzymując się szczególnie nad tajemni-
cą Chrystusa wyszydzonego na dziedzińcu 
pretorium i nad Jego znieważonym Obliczem. 
Dał temu zewnętrzny wyraz w namalowanym 
przez siebie obrazie „Ecce Homo”.

Hrabia Zamoyski udostępnił bratu Albertowi 
swoje tereny na Kalatówkach, gdzie powstała 
pustelnia i kaplica, w ołtarzu której umieszczono 
łaskami wsławiony krzyż, odnowiony przez Wit-
kiewicza. Miejsce to do dziś odwiedzane jest 
przez wielu pielgrzymów i turystów, nasyca du-
chem wiary, zmusza do refl eksji.

„Być dobrym jak chleb” to przesłanie, które 
pozostawił nam Brat Albert. Zmarł w Krakowie, 
25 grudnia 1916 r., o godzinie dwunastej, kiedy 
dzwony biły na „Anioł Pański”.

Przez całe swoje dorosłe życie bł. Jan Paweł 
II był w duchowej więzi z tym miłosiernym, na-
śladującym Chrystusa Bratem. W młodości na-
pisał o nim ztukę teatralną pt.: „Brat naszego 
Boga”. Wspominał go w wielu homiliach i prze-
mówieniach. Odwiedzał miejsca z nim związa-
ne.

22 czerwca 1983 r., podczas Mszy św. na kra-
kowskich Błoniach, papież Jan Paweł II beatyfi 
kował Sługę Bożego Alberta Chmielowskiego 
razem z o. Rafałem Kalinowskim, karmelitą bo-
sym.

Po trzech latach, 3 maja 1986 r., dokonał się 
cud uzdrowienia śmiertelnie chorego, dwumie-
sięcznego dziecka, na skutek nieustającej mo-
dlitwy sióstr albertynek do ich patrona. Po z-
akończeniu procesu kanonizacyjnego, 12 listo-
pada 1989 r. Ojciec Świętego wyniósł Brata 
Alberta do chwały świętości.

Owocami misji świętego są liczne Zgroma-
dzenia Sióstr Albertynek, Braci Albertynów i 
liczne w całej Polsce schroniska dla ubogich.

W naszym kościele parafialnym św. Anny, 
w głównej nawie po prawej stronie patrząc na 
ołtarz, przy wejściu do kaplicy Najświętszej Ma-
ryi Panny umieszczona jest naturalnej wielkości 
figura Brata Alberta z bochenkiem chleba w rę-
kach. „Aby być dobrym jak chleb” – to jego
przesłanie dla nas.

   Wykazy hagiograficzne wymieniają pod imieniem Piotr: 91 świętych i 31 błogosławionych, pod imieniem Paweł: 56 świętych i 20 błogosławio-
nych. Ku czci Apostołów św. Piotra i św. Pawła wystawiono w Polsce ponad 300 kościołów. Dlaczego ich święto obchodzimy 29 czerwca? Kiedy 
pierwszy raz się spotkali? Co mają wspólnego z grzybami? Oto 10 ciekawostek o Świętych Apostołach.

Modlitwa jest tlenem duszy, kto się nie 
modli, staje się swoim własnym Bogiem.

Wszelki egoizm rodzi się z braku modlitwy.

W naszych czasach zatraciliśmy sens adoracji 
Najświętszego Sakramentu. Trzeba do tego 
powrócić Dziś mało ludzi wie, czym jest adora-
cja w ciszy przed Jezusem obecnym w Eucha-
rystii. Eucharystia daje nam życie. Ona jest 
odpowiedzią Boga na najgłębszy głód ludz-
kiego serca, na głód prawdziwego życia.     
W niej sam Chrystus jest rzeczywiście po-
śród nas, aby nas nakarmić, pocieszyć i umo-
cnić w drodze. Dziś niestety są wśród naszych 
wiernych tacy, którzy wierzą, że Eucharystia 
jest bardziej symboliczną niż rzeczywistą i 
kochającą obecnością Pana. To coś więcej 
niż symbol, to realna i pełna miłości obec-
ność Pana. 

Modlitwa pięciu palców:
1. Kciuk jest palcem, który jest najbliżej ciebie.
Zacznij więc modlitwę, modląc się za tych, któ-
rzy są ci najbliżsi. Są to osoby, które najłatwiej
sobie przypomnieć. Modlić się za tych, których
kochamy, to słodki obowiązek.
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Uroczystość świętych Apostołów Piotra i Pawła 

Święci od grzybów? Piotr i Paweł, jakich mniej znamy.

9. Najpopularniejsi patroni

   Wykazy hagiograficzne wskazują pod imie-
niem Piotr: 91 świętych i 31 błogosławionych, 
pod imieniem Paweł: 56 świętych i 20 błogo-
sławionych. Ku czci św. Piotra i św. Pawła 
wystawiono wiele kościołów. W Polsce jest 
ich ponad 300. Święci Apostołowie Piotr i Pa-
weł są też patronami Poznania. Piotr patro-
nuje blacharzom, kowalom, sprzedawcom 
ryb, murarzom, a Paweł – marynarzom, po-
wroźnikom, tkaczom.

10. 29 czerwca
to nie przypadek

   Tradycja wskazuje na powiązania Aposto-
łów z pierwszymi chrześcijanami i tradycjami 
rzymskimi. Tego dnia starożytni Rzymianie 
oddawali cześć legendarnym założycielom 
Wiecznego Miasta Romulusowi i Remusowi. 
Mówi się, że to oni dali fundamenty dla pow-
stania Rzymu. Święci Apostołowi zaś w Rzy-
mie oddali swoje życie, przyczyniając się do 
rozkwitu wiary. Nadali chrześcijańskie funda-
menty pogańskiemu świętu. Źródła history-
czne wskazują, że to właśnie 29 czerwca 
wróciły na miejsce pochówku doczesne 
szczątki św. Piotra – Apostoł zginął na Po-
lach Watykańskich i został pochowany na 
cmentarzu, na Wzgórzu Watykańskim. Do-
czesne szczątki św. Pawła zostały złożone 
najpierw w posiadłości św. Lucyny przy dro-
dze sotyjskiej, a następnie przeniesiono je do 
katakumb św. Sebastiana przy drodze apij-
skiej (podobnie postąpiono z ciałem św. Pio-
tra, obawiano się bowiem ich profanacji,       
w czasie prześladowań chrześcijan). Miało to 
miejsce prawdopodobnie w 258 roku - od te-
go roku czczono Apostołów Piotra i Pawła 
wspólnie właśnie 29 czerwca.

Źródło:
https://www.niedziela.pl/artykul/82271/Swieci-od-
grzybow-Piotr-i-Pawel-jakich
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  W Kaplicy św. Anny od środy do piątku można modlić się w ciszy przed wystawionym 
Najświętszym Sakramentem. Poniżej znajdują się fragmenty wypowiedzi papieża Franciszka 
na temat modlitwy i adoracji Najświętszego Sakramentu zachęcające do modlitwy.

29 czerwca Kościół powszechny obchodzi 
uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pa-
wła. Jeden z nich został nazwany przez Jezu-
sa „Opoką”, drugi zaś powołany na „Apostoła 
Narodów”. Zarówno jeden, jak i drugi ponieśli 
śmierć męczeńską w Rzymie, podczas prze-
śladowania chrześcijan przez cesarza Nero-
na. W Rzymie, przed watykańską bazyliką 
znajdują się ich dwa posągi. Św. Piotr trzyma 
w rękach klucze, św. Paweł - miecz. Tradycja 
chrześcijańska wspomina, że byli zupełnie 
różni, ale łączyło ich jedno – miłość do Chry-
stusa i Jego Ewangelii.

1. Nowe imiona
    Obaj opowiedzieli się za Jezusem i otrzy-
mali nowe imiona. Szymon został nazwany 
Piotrem – Kefasem („skałą”), na której Chrys-
tus zbudował Kościół. Szaweł zaś po nawró-
ceniu nosił imię Paweł. Piotr poznał Jezusa i 
był jego najbardziej zaufanym uczniem, Paweł 
nie spotkał Go osobiście – gdy Jezus nauczał, 
on był dopiero nastolatkiem.

2. Współzałożyciele gminy
chrześcijańskiej w Rzymie

   Świętych Piotra i Pawła uważa się za współ-
założycieli gminy chrześcijańskiej w Rzymie.

3. Pierwsze spotkanie
przyszłych świętych

   Pierwsze spotkanie Pawła z Piotrem mogło 
mieć miejsce w Jerozolimie w związku z prze-
śladowaniem chrześcijan, na początku lat 30. I 
w. po Chr. Paweł wspomina w listach, że prze-
śladował Kościół. W tym czasie, w Jerozolimie
przebywał także Piotr Apostoł. Mówi się, że
spotkanie miało miejsce tuż po „wydarzeniach
damasceńskich” - już po nawróceniu Szawła i
powołaniu go na Apostoła przez zmartwych-
wstałego Jezusa.

4. „Książęta apostołów”

   Piotr i Paweł nazywani byli „książętami apo-
stołów”. Paweł nie należał wprawdzie do gro-
na dwunastu, ale określany jest „apostołem” 
na podstawie charyzmy i powołania.

5. Listy włączone do Biblii

   Św. Piotr pozostawił w swojej spuściźnie 
literackiej 2 listy, które należą do ksiąg Pisma 
Świętego. Św. Paweł napisał aż 13 listów, 
które są włączone do biblijnego kanonu.

2. Sąsiedni palec jest palcem wskazującym.
Pomódl się za tych, którzy wychowują, kszta-
łcą i leczą. Oni potrzebują wsparcia i mądro-
ści, by prowadzić innych we właściwym kieru-
nku. Niech stale będą obecni w twoich modlit-
wach.

3. Palec środkowy jest najwyższy z palców.
Przypomina nam o naszych przywódcach, li-
derach, rządzących – tych, którzy mają wła-
dzę. Oni potrzebują Bożego kierownictwa.

4. Kolejny palec to palec serdeczny. Zaskaku-
jące, ale jest naszym najsłabszym palcem. 
Przypomina nam on, by modlić się za słabych, 
chorych, strapionych i obciążonych problema-
mi. Oni potrzebują twojej modlitwy.

5. W końcu nasz mały palec, najmniejszy ze
wszystkich. Powinien przypominać ci o modli-
twie za siebie samego. Kiedy zakończysz mo-
dlić się za cztery grupy wymienione wcześniej,
twoje własne potrzeby ujrzysz we właściwej
perspektywie i będziesz gotów, by pomodlić
się za siebie samego w sposób bardziej praw-
dziwy i skuteczny.

Opracowała Elżbieta Wrotek

6. Święci od grzybów

   W polskiej tradycji ludowej istniało przeko-
nanie, że po uroczystości św. Apostołów 
Piotra i Pawła zaczynają rosnąć grzyby. Ma 
to swoje odzwierciedlenie w przysłowiach 
ludowych: „Jak w Piotra i Pawła deszcz po-
pada, dużo grzybów zapowiada” lub „Gdy     
w świętego Piotra i Pawła deszcz leje, to je-
den z świętych grzyby sieje”. Dawniej ludzie 
byli przekonani, że dzień ten jest pechowy, 
bo patronat nad nim sprawują aż dwaj świę-
ci. Na podstawie tego dnia ludność przewi-
dywała pogodę.

   „Jak Piotr święty z świętym Pawłem pła-
czą, to ludzie przez tydzień słońca nie zoba-
czą” - mówili.

7. Męczeństwo

   Tradycja przekazuje, że Apostołowie po-
nieśli śmierć męczeńską tego samego dnia. 
Św. Paweł poniósł śmierć w 67 r. Tradycja 
zachowała w pamięci miejsce jego męczeń-
stwa: za Bramą Ostyjską. Jako obywatel 
rzymski zginął od miecza. Św. Piotr poniósł 
śmierć męczeńską na krzyżu około 64 r. za 
panowania cesarza Nerona. Najstarsze źró-
dła tradycji wskazywały jako miejsce śmierci 
męczeńskiej św. Piotra na ogrody cesarskie, 
które rodzina Augusta Oktawiana założyła 
na brzegu Tybru, pod nazwą „pole watykań-
skie”. Z rozkazu cesarza Nerona, został za-
bity także Paweł z Tarsu. Jako obywatel 
rzymski nie mógł być ukrzyżowany ani zabi-
ty w granicach Wiecznego Miasta. Został 
zatem ścięty za jego murami.

8. Święto obu Apostołów
wcześniejsze

niż Boże Narodzenie

   Już w roku 258 obchodzono święto obu 
Apostołów razem dnia 29 czerwca. Uroczy-
stość została włączona do obchodów litur-
gicznych, wcześniej niż Boże Narodzenie.

   W IV w. w Rzymie czczono tych Świętych 
celebrując trzy Msze św. Pierwszą w Bazy-
lice św. Piotra na Watykanie, drugą w Bazy-
lice św. Pawła za Murami i trzecią w kata-
kumbach św. Sebastiana. Kult ten rozsze-
rzał się bardzo dynamicznie w Kościele 
Zachodnim, jak i Kościele Wschodnim.

Podążał śladami Jezusa Chrystusa, służył Bogu i Ojczyźnie, był ojcem ubogich i nędzarzy, 
którym bez reszty poświęcił swoje życie, dzielił ich los w imię heroicznej miłości bliźniego. Bł. Jan 
Paweł II pełniąc posługę papieską, tak o nim napisał: „Postać Brata Alberta musi być stale 
przypominana, rozumiana od nowa, stale zgłębiana, nosi bowiem w sobie takie bogactwo, 
któremu trzeba stwarzać nowe warunki promieniowania”.
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Przedruk artykułu z Klimatów św. Anny nr 225.
M. J.

Adam Chmielowski stworzył schroniska nie 
tylko w Krakowie, ale również w Tarnowie, 
Lwowie i w Zakopanem. Źródłem dochodów 
byli darczyńcy oraz kwesta. Dzielił z podopie-
cznymi los, mieszkał z nimi, współcierpiał 
wszelkie niedostatki, wspierał ich modlitwą i 
przykładem swego życia. Szedł drogą, która 
pozwalała mu trwać zawsze z cierpiącym 
Chrystusem.

 25 sierpnia 1887 r., w Kaplicy Loretańskiej       
u ojców Kapucynów, odbyły się jego obłóczy-
ny. Założył habit z grubego, szaropopielatego 
sukna, przepasanego białym sznurem, z ró-
żańcem przy boku. Szatę uszyto według jego 
wskazówek. Przybrał imię Albert.

 Wzorował się na św. Franciszku z Asyżu, 
który aby zyskać Boga, porzucił wszystko. Je-
go obrał sobie za przewodnika i mistrza ducho-
wego, w pełni przejął franciszkańskie dziedzic-
two, zatrzymując się szczególnie nad tajemni-
cą Chrystusa wyszydzonego na dziedzińcu 
pretorium i nad Jego znieważonym Obliczem. 
Dał temu zewnętrzny wyraz w namalowanym 
przez siebie obrazie „Ecce Homo”.

   Hrabia Zamoyski udostępnił bratu Albertowi 
swoje tereny na Kalatówkach, gdzie powstała 
pustelnia i kaplica, w ołtarzu której umieszczono 
łaskami wsławiony krzyż, odnowiony przez Wit-
kiewicza. Miejsce to do dziś odwiedzane jest 
przez wielu pielgrzymów i turystów, nasyca du-
chem wiary, zmusza do refl eksji.

   „Być dobrym jak chleb” to przesłanie, które 
pozostawił nam Brat Albert. Zmarł w Krakowie, 
25 grudnia 1916 r., o godzinie dwunastej, kiedy 
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ne.
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razem z o. Rafałem Kalinowskim, karmelitą bo-
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Po trzech latach, 3 maja 1986 r., dokonał się 
cud uzdrowienia śmiertelnie chorego, dwumie-
sięcznego dziecka, na skutek nieustającej mo-
dlitwy sióstr albertynek do ich patrona.  Po z-
akończeniu procesu kanonizacyjnego, 12 listo-
pada 1989 r. Ojciec Świętego wyniósł Brata 
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Owocami misji świętego są liczne Zgroma-
dzenia Sióstr Albertynek, Braci Albertynów i 
liczne w całej Polsce schroniska dla ubogich.

W naszym kościele parafialnym św. Anny, 
w głównej nawie po prawej stronie patrząc na 
ołtarz, przy wejściu do kaplicy Najświętszej Ma-
ryi Panny umieszczona jest naturalnej wielkości 
figura Brata Alberta z bochenkiem chleba w rę-
kach. „Aby być dobrym jak chleb” – to jego 
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W naszych czasach zatraciliśmy sens adoracji 
Najświętszego Sakramentu. Trzeba do tego 
powrócić Dziś mało ludzi wie, czym jest adora-
cja w ciszy przed Jezusem obecnym w Eucha-
rystii.  Eucharystia daje nam życie. Ona jest 
odpowiedzią Boga na najgłębszy głód ludz-
kiego serca, na głód prawdziwego życia.     
W niej sam Chrystus jest rzeczywiście po-
śród nas, aby nas nakarmić, pocieszyć i umo-
cnić w drodze. Dziś niestety są wśród naszych 
wiernych tacy, którzy wierzą, że Eucharystia 
jest bardziej symboliczną niż rzeczywistą i 
kochającą obecnością Pana. To coś więcej 
niż symbol, to realna i pełna miłości obec-
ność Pana. 

Modlitwa pięciu palców:
1. Kciuk jest palcem, który jest najbliżej ciebie.
Zacznij więc modlitwę, modląc się za tych, któ-
rzy są ci najbliżsi. Są to osoby, które najłatwiej
sobie przypomnieć. Modlić się za tych, których
kochamy, to słodki obowiązek.

Addoorraaccjjaa  
NNaajjśśwwiięęttsszzeeggoo  SSaakkrraammeennttuu 

w  KKaapplliiccyy  śśww..  AAnnnnyy
we ŚRODĘ  w godz. 7.30we ŚRODĘ  w godz. 7.30--21.0021.00  

ww CZWARTEK w godz.  7.30 CZWARTEK w godz.  7.30--24.0024.00  
w PIĄTEK w godz. 7.30w PIĄTEK w godz. 7.30--19.00

https://www.niedziela.pl/artykul/82271/Swieci-od-grzybow-Piotr-i-Pawel-jakich
https://www.niedziela.pl/artykul/82271/Swieci-od-grzybow-Piotr-i-Pawel-jakich
https://www.niedziela.pl/artykul/82271/Swieci-od-grzybow-Piotr-i-Pawel-jakich
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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Ks. Tomasz Lis

wszedł   do   świata,  a   przez  grzech  śmierć, 
i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich 
ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli. Bo i przed 
Prawem grzech był na świecie, grzechu się 
jednak nie poczytuje, gdy nie ma Prawa.         
A przecież śmierć rozpanoszyła się od Adama 
do Mojżesza nawet nad tymi, którzy nie zgrze-
szyli przestępstwem na wzór Adama. On to 
jest typem Tego, który miał przyjść. Ale nie tak 
samo ma się rzecz z przestępstwem, jak z da-
rem łaski. Jeżeli bowiem przestępstwo jednego 
sprowadziło na wszystkich śmierć, to o ileż ob-
ficiej spłynęła na nich wszystkich łaska i dar 
Boży, łaskawie udzielony przez jednego Czło-
wieka, Jezusa Chrystusa. 

Oto słowo Boże

śPIEW PRZED EWANGELIł 
Por. J 15, 26b. 27a

Świadectwo o Mnie da Duch Prawdy 
i wy także świadczyć będziecie.

EWANGELIA
Mt 10, 26-33

Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza: 
Jezus powiedział do swoich apostołów: «Nie 
bójcie się ludzi! Nie ma bowiem nic skrytego, 
co by nie miało być wyjawione, ani nic taje-
mnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. 
Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie w 
świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie 
na dachach. Nie bójcie się tych, którzy zabijają 
ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się 
raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić 
w piekle. Czyż nie sprzedają dwóch wróbli za 
asa? A przecież bez woli Ojca waszego żaden 
z nich nie spadnie na ziemię. U was zaś po-
liczone są nawet wszystkie włosy na głowie. 
Dlatego nie bójcie się: jesteście ważniejsi niż 
wiele wróbli. Do każdego więc, kto się przyzna 
do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed 
moim Ojcem, który jest w niebie. Lecz kto się 
Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i Ja 
przed moim Ojcem, który jest w niebie».

Oto Słowo Pańskie

K O M E N T A R Z

  Jeremiasz w taki sposób opisuje dziś 
swoją sytuację: „Słyszałem oszczerstwo 
wielu. Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną wy-
patrują mojego upadku”. Sytuacja zamie-
rzonego kłamstwa na swój temat, zdrada 
przyjaciela to niełatwe doświadczenie. To 
co spotkało Proroka, może spotkać i nas. 
Wobec potencjalnie takiego doświadczenia, 
a zarazem naturalnego pragnienia, by być 
dobrze ocenianym, postrzeganym, niechęci 
narażenia się innej osobie, presji dzisiejsze-
go świata, by nikogo nie urazić możemy 
stracić jakiekolwiek chęci, by być świadkiem 
Chrystusa. A my jesteśmy wezwani, by nimi 
być w każdej sytuacji i bez względu na kon-
sekwencje.

    Dlatego Jezus świadom tego rodzaju tru-
dności, a zarazem nierezygnujący z nas ja-
ko swoich świadków przychodzi dziś do nas 
ze słowami odwagi: „Nie bójcie się ludzi! 
Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, 
lecz duszy zabić nie mogą”. Daje inną pe-
rspektywę, perspektywę wieczności, a zara-
zem utwierdza nas, że nic bez woli jego Oj-
ca nam się nie stanie.

   Uwierzmy Jego słowom i zawierzmy się 
Jego osobie.

1.

2.

Nabożeństwo czerwcowe zostanie odpra-
wione o godz. 17.00. Po nabożeństwie 
modlić się będziemy za zmarłych poleca-
nych w wypominkach rocznych.

Msza św. w języku łacińskim, ze śpiewem 
gregoriańskim zostanie odprawiona dziś    
o godz. 20.00.

Z piątku, 30 czerwca na sobotę, 1 lipca      
w naszej parafii, odbędzie się kolejna No-
cna Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w ciszy, w intencji "Zatrzymania aborcji". 
Adoracja rozpocznie się o godz. 19,00.,     
a zakończy o godz. 7.00. Serdecznie za-
praszamy parafian do modlitwy, w dogo-
dnej dla siebie porze. Więcej informacji na 
stronie internetowej naszej parafii i fb

W tym tygodniu, 1 lipca, przypada I sobo-
ta miesiąca. O godz. 7.00., zostanie od-
prawiona Msza św. o Niepokalanym Ser-
cu NMP. Po  Mszy zostanie odprawione 
nabożeństwo Pierwszosobotnie. Zapra-
szamy do wspólnej modlitwy.

W miesiącach wakacyjnych: lipiec i sier-
pień, w niedziele nie będzie odprawiana    
w naszym kościele Msza św. o godz. 
20.00. 

Siostry katechetki z naszej parafii orga-
nizują dla dzieci kolonie w Białym Dunaj-

cu. Jednak nie wszystkie dzieci mogą za-
płacić całą sumę. Siostry proszą o po-
moc w tym szlachetnym przedsięwzięciu 
i przed kościołem zbierają ofiary na ten 
cel. Siostry zapewniają o modlitwie za 
wszystkich ofiarodawców.

Koła Żywego Różańca zapraszają na co-
dzienną modlitwę różańcową, w czerwcu 
o odbudowanie polskiej rodziny, aby za-
chowała jedność i przyjaźń z Bogiem.
Modlitwę w kościele prowadzą poszcze-
gólne grupy parafialne: w poniedziałek
o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwar-
tek o godz. 18.30., w piątek o godzinie
12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w nie-
dzielę o godz. 14.00.

W tym tygodniu przypadają następujące 
wspomnienia liturgiczne:

- w środę, 28 czerwca wspomnienie św.
Ireneusza, biskupa, Doktora Kościoła i
męczennika,

- w czwartek, 29 czerwca, uroczystość
św. Apostołów Piotra i Pawła.

Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu 
imieniny, składamy życzenia błogosła-
wieństwa Bożego i wszelkiej pomyślno-
ści w życiu osobistym i zawodowym.

PIERWSZE CZYTANIE 
Jr 20, 10-13

Czytanie z Księgi proroka Jeremiasza: Rzekł 
Jeremiasz: «Słyszałem oszczerstwo wielu: 
„Trwoga dokoła! Donieście, donieśmy na nie-
go!” Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną wypatrują 
mojego upadku: „Może on da się zwieść, tak 
że go zwyciężymy i wywrzemy pomstę na 
nim!” Ale Pan jest przy mnie jako potężny mo-
carz; dlatego moi prześladowcy ustaną i nie 
zwyciężą. Będą bardzo zawstydzeni swoją po-
rażką, okryci wieczną i niezapomnianą hańbą. 
Panie Zastępów, Ty, który doświadczasz spra-
wiedliwego i który patrzysz na nerki i serce, do-
zwól, bym zobaczył Twoją pomstę na nich. To-
bie bowiem powierzyłem swą sprawę. Śpie-
wajcie Panu, wysławiajcie Pana! Uratował bo-
wiem życie ubogiego z ręki złoczyńców».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 69 (68), 8-10. 14. 17 i 33. 34-35

W Twojej dobroci wysłuchaj mnie, Panie
Dla Ciebie znoszę urąganie, hańba twarz mi 
okrywa, †  dla braci moich stałem się obcym * i 
cudzoziemcem dla synów mej matki. 
Bo gorliwość o dom Twój mnie pożera * 
i spadły na mnie obelgi złorzeczących Tobie.

Panie, modlę się do Ciebie * 
w czas łaski, o Boże. 
Wysłuchaj mnie w Twojej wielkiej dobroci, * 
w Twojej zbawczej wierności.

Wysłuchaj mnie, Panie, † 
bo miłość Twoja jest łaskawa, * 
spójrz na mnie w ogromie swego miłosierdzia. 
Patrzcie i cieszcie się, ubodzy, * 
niech ożyje serce szukających Boga.

Bo Pan wysłuchuje biednych * 
i swoimi więźniami nie gardzi. 
Niechaj Go chwalą niebiosa i ziemi, 
morze i wszystko, co w nim żyje.

DRUGIE CZYTANIE 
Rz 5, 12-15

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian:   Przez  jednego  człowieka   grzech  

Intencja Różańcowa Kół 
Żywego Różańca
od 11.06.2023 do 9.07.2023

Módlmy się za dzieci i ludzi młodych, 
aby nie odrzucali prawdziwych 

wartości, aby Najświętsze serce 
Jezusa wypraszało im wszelkie 

potrzebne łaski. 

Zaprasza na wystawę  
obrazów olejnych

artystki p. Marty Piekut
do końca czerwca br.

XIV Rodzinny Piknik Parafialny
W programie Pikniku były między innymi:
warsztaty plastyczne, plener malarski, 
animacje przestrzenne, liczne konkursy dla 
dzieci, możliwość przejażdżki kucykiem, 
występy teatralne, występy wokalno-instru-
mentalne, występy taneczne grupy arty-
stycznej z Centrum Kultury Wilanów, 
występ piosenkarza Roberta Rozmusa,  
catering zapewnił dobre jedzenie z grilla.

Fot. Adam Wieczorek. Więcej zdjęć na 
stronie parafialnej i parafialnym profilu Fb.

PIERWSZA SOBOTA 
MIESIACA

1 lipca 2023 r. godz. 7.00

Msza Święta, Różaniec  
i rozważanie  jednej  z tajemnic 

Różańca przez 15 minut. 

W lipcu i sierpniu br. w niedziele 
nie będzie odprawiana Msza św. o godz. 20.00.

3.

4.

5.

6.

7.

8.
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